

CORREO ARGENTINO
Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
Concesión 1605

Semanario lituano apolítico
 Redacción y Administración
 Independencia 2706, Bs. As.
 U. T. 45, Loria, 1018
 Dirección postal:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"La Voz de los Lituanos en Argentina" - Semanario Lituano de mayor difusión

ATSKIRAS NUMERIS 10 c.
PRENUMERATA: Visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoj metams 4 pesai, pusei met. 2 p. Lietuvoj ir kitose Europos valstybėse metams 6 pesai, pusei met. 3 pesai. Raštus ir prenumeratas siųsti adresu:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENISKAI KREIPTIS:
 Independencia 2706, Bs. Aires

METAI (AÑO) VII.

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO — JUNIO 6 DIENĄ 1935 METŲ

NUM. 247

273 ANGLIŠKI DIENRAŠČIAI RAŠO APIE LIETUVĄ

Amerikos lietuvių dienraščių Naujienos skelbia sąrašą 273 angliškų dienraščių kurie plačiai rašo apie Amerikos lietuvių ruošiamą „Lituanicos II“ skridimą iš New Yorko į Kauną šį birželio mėnesį. Associated Press, United Press, Universal News Service, International News Service ir kitos spaudos telegrafo agentūros beto padarė plačius pranešimus viso pasaulio spaudai apie lietuvių ruošiamą didingą Čikagoj gimusio ir Amerikos aviacijoje tarnavusio lietuvių, leitenanto Felikso Vaitkaus, žygį, kuris be sustojimo skris per okeaną 4,500 mylių. Ta proga Amerikos ir viso pasaulio spauda plačiai ir prielankiai rašo apie Lietuvą ir apie gražiai organizuotus jos išseivius — Amerikos lietuvius.

Taigi ačiu Amerikos Lietuvių Transatlantinio Skridimo Sąjungai visas kulturingas pasaulis su pagarba mini lietuvių ir Lietuvos vardą.

Mes Argentinos lietuviams širdingai sveikiname savo brolius šiauriečius tokį didingą žygį ruošiančius ir lietuvių vardą viso pasaulio akyse keliančius ir nuoširdžiai linkime laimingos kelionės kilniam Amerikos žemės sūnui, Feliksui Vaitkui, su balta gulbe — Lituanica Antrąja!

SEKVESTRUOTOJAI GRAŽINO VAIKĄ

Pereitą šeštadienį grįžo savo tėvų namuosna Tacoma milijonieriaus Weyerhauserio 9 metų amžiaus vaikas, kadangi tėvas sumokėjo sekvestruotojams 200,000 dolarių. Policija paskelbė išpirkimo pinigų numerius ir tikisi pagauti juos „uždirbusius“ kidnapėrus.

VATIKANO KARALIAUS JUBILEJUS

Dabartinis Vatikanos karalius, Pius XI, pereitą savaitę sulaukė 79 metų amžiaus. Jį sveikino kitų valstybių karaliai. Pastebėtina, kad iš 261 popiežių skaičiaus tik 37 taip ilgai karaliavo, kaip dabartinis.

400,000 ANGLIAKASIŲ STREIKAS

Amerikos darbininkų angliakasių unijos pirmininkas John L. Lewis paskelbė, kad nepavykus susitart geruoju su anglies kasyklų savininkais birželio 18 dieną paskelbs streiką ir mes darbą 400,000 angliakasių, kad iškovot mokesčio pakėlimą ir darbo sąlygų pagerinimą.

PERSOVĖ URUGVAJAUS PREZIDENTE Dr. TERRA

Birželio 2. d. Urugvajaus hipodrome „Moranas“ vyko arklių lenktynės, Garbės tribūnoje sėdėjo Urugvajaus prezidentas Dr. Terra ir garbės svečias Brazilijos prezidentas Dr. Vargas. Kada abu prezidentai iš tribūnos ėjo bufetan drauge su Montevideo Jokey Klūbo pirmininku Dr. Larreta, prie jų prisitartino buvęs nepriklausomų nacionalistų atstovas parlamente Dr. Bernardo Garcia ir šovė į Urugvajaus prezidentą. Kulka pataikė Terrai į petį. Kilo baisiausia panika. Abu prezidentai skubiai išvažiavo iš hipodromo. Publika išbėgiojo. Verkdamos abi ponios prezidentėnės vėliau taipgi išvažiavo. Lenktynės tapo nutrauktos. Policijos tarnautojai kardais sužeidė šovėjo galvą. Tą dieną visiškai neįvyko priėmimo puotos laivyno ir kariškame centruose.

Urugvajaus prezidentas sužeistas lengvai ir jo gyvybei pavojaus nėra. Dr. Garcia iš profesijos yra advokatas, žymus Urugvajaus valstybės vyras, 60 metų amžias, vidaus reikalų ministerio įsakymu tapo areštuotas.

Už atentato komentavimą tapo uždaryta Montevideo dienraščiai „El Dia“, „El Plata“, „El Pais“, ir „Uruguay“. Pirmųjų dviejų dienraščių draudimas jau nuimtas, bet kitų ir redaktoriai areštuoti.

Kairus Bouissono Kabinetas Gyvavo tik 84 Valandas.

Birželio 4 dieną Prancūzijos parlamentas išklauso naujojo ministerių kabineto premjero, nepartinio Fernond Bouisson, deklaraciją. Premjeras pareiškė, kad jo sudarytoji vyriausybė siekianti visos prancūzų tautos bendradarbiavimo, darbininkų būvio pagerinimo ir franko valiutos kurso palaikymo.

Naujan Prancūzijos ministerių kabinetas įėjo šie žymūs Prancūzijos valstybės vyrai: radikalsocialistai: Herriot, Cailaux, Palmade, Paganon, Perfetti; Pernot — socialistas — republikonas: Louis Martin — republikonas; Eynak, Pietri — kairieji republikonai; Roustan kairusis demokratas. Darbo ministeris Louis Prossard — socialistas. Užsienio reikalų ministru pasiliko Pierre Laval — nepartinis. Atžagareiviai šitam ministerių kabineto sąstatui labai priešinasi. Jų vadas Tar-

PRANCŪZAI, RUSAI, ČEKOSLOVAKAI ŽINO KĄ DARO — SAKO LAVAL

Prancūzijos užsienio reikalų ministeris Pierre Laval specialiu memorandumu atsakė Vokietijos vyriausybei, įgautą iš jos Hitlerio kalbos nuorašą. Mat Hitleris klausia Prancūziją, ar susidraugavimu su Sovietų Rusija ir Čekoslovakija norima izoliuoti Vokietiją. Lavalis atsakė, kad Rytų Paktas yra sudarytas Europos taikos užtikrinimui, o jeigu Vokietija norinti taikos, tai ir ji galinti prie to pakto prisidėti.

Echo de Paris ir kiti Prancūzijos laikraščiai pastebi, kad Hitlerio kalba tai yra preliudiją į Rūhro krašto militarizavimą. Pasaulis mato beprotišką Hitlerio bandymą maršą ir dėl to labai gerai padarė Prancūziją, Sovietų Rusiją ir Čekoslovakiją, sudarydamos militarę sąjungą, kuri galės aplaužyti Vokietijos fašizmo ragus.

MASKVOJE MIRĖ TURKIJOS AMBASADORIUS

Birželio 2 d. Maskvoje mirė Turkijos respublikos ambasadorius Waseif Chinar, daug pasidarbavęs draugingų santykių sucementavimui tarp Turkijos ir Sovietų Rusijos.

Čekoslovakija paskolino Sovietų Rusijai 250.000,000 kronų. Paskolą duoda savo išdirbiniais 5 metams, o Sovietai garantuoja savo valstybės turtais.

DARBININKAI PRIEŠINASI FAŠIZMUI AUSTRIJOJE

NUŠAUTA PASLAPTINGAS LIETUVIS FRANK YUNG

Čikagoje banditai nušovė alaus išvežiotoją, kuris buvo vadinamas Frank Yong. Bet po nušovimo paaiškėjo, kad tai būta lietuvių Antano Zalatoriaus, kuris pagarsėjo tuomi, kad prieš keliolika metų būdamas vieno banko buhalteriu išsiėmė iš banko 40,000 dolarių ir dingo su savo draugu Kochenes. Zalatorių policija buvo pagavusi, o su pinigais dingęs jo draugas iki šių dienų nežine kur randasi. 1922 m. Zalatorius vėl buvo areštuotas, bet pasiliuosavęs dingo de žinios. Visi manė, kad jis nusišovė ar nusiškandino, bet pasirodo, kad jis iki pereinamo mėnesio vežiojo alų Čikagoje, pasivadindamas Frank Young vardu.

Šis įvykis sukėlė labai didelę sensaciją Amerikos spaudoj.

BAISI AUTŲ KATASTROFA URUGVAJUJE

Gegužės 31 d. keleivinis autobusas susidūrė su prekinium sunkvežimiu kelyje tarp Colonia ir Montevideo. Susitrenkimas buvo toks baisus, kad sprogo abiejų autų benzinas rezervuarai ir staiga viskas suliepsnojo. Nuo katastrofos smūgio ir liepsnų aštuoni žmonės numirė ant vietos, o 14 nugabenta ligoninė, kurių daliai taipgi grėsia mirtis.

Dar nepranyko kraujo žymės Vienos gatvėse, dar nenuodžiūvo motinų ir vaikų ašaros nuo Dollfuso laikų pogromų prieš darbininkus, dabar Austrijos vicekancleris Stahrenbergas Schonenbruno palociaus balkone pareiškė savo fašistų miniai pavasario parodos progą, kad nepraeis daug laiko, kol bus įvesta jo fašistinė diktatūra Austrijoje.

Tas pareiškimas energingai komentuojamas visuose darbininkų sluoksniuose. Laukų darbininkų sąjunga kunigaikščio pareiškime įmato bandymą įvesti baudžios Austrijoje, o miestų darbininkai, susispietę į socialdemokratų organizaciją, išleido atsiūkumus, raginančius visus Austrijos darbininkus griežtai kovoti prieš fašizmą, organizuotis ir geriau mirti kovoje, negu daleist krūvino fašizmo viešpatavimą Austrijoje.

Smargonijų kaime, Vilmniaus krašte, birželio 4. d. vaikų krapštė laukuose rastą nuo karo laikų pasilikusią granatą. Granata sprogo ir sudraskė 6 vaikus, tarp 9 ir 12 metų amžiaus. Vaikų kūno gabalai išnešioti 400 metrų plote.

Amerikos Kansas, Nebraska ir Missouri valstijose potvinis birželio 4 d. padarė nuostolių 37 milijonus dolarių. Prigėrė 215 žmonių.

INDIJOJE ŽUVO 20,000 ŽMONIŲ

Pereitą savaitę įvyko žemės drebėjimas šiaurinėje Indijos dalyje, Quetta apylinkėje, kur stovi Anglijos kariuomenė ir aviacija. Žemės drebėjimo scenos buvo baisios: vietinių gyventojų nameliai griuvo kaip kortos, su skeveldromis maišėsi žmonių lavonai. Žuvo 34 aviatoriai ir keli šimtai kareivių, o bendras žuvusių skaičius šiame drebėjime siekia virš 20,000 žmonių.

BOIKOTAVO MĒSININKUS NEW YORKE

New Yorko gyventojai, protestuodami prieš mėsos branžgumą, ištisą savaitę nepirko mėsos. Mažesnės mėsinyčios, simpatizuodamos publikos „streikui“ uždarė duris, o didelių kompanijų mėsinyčios buvo atidarytos, bet mėsos niekas nepirko. Gyventojų pasivertimas vegetarijonais davė gerus rezultatus, kadangi 5,000 paprastų ir 2,000 košernų mėsinyčių numušė mėsos kainą po 9 centus kilogramui.

dieu jam paskelbė kovą, o fašistiški „neosocialistai“ pašalino iš savo partijos Lafon-

LIETUVIAI SPORTININKAI PIETŲ AMERIKOJE.

Sao Paulo, Brazilijoje lietuviai sportininkai dalyvavo lenktynėse (II-24). Plaukimo lenktynėse dalyvavo 3000 vietos sportininkų ir trys lietuviai gavo medalius už plaukimą; A. Girčys, V. Andrusis ir B. Janušonis.

Pradžios mokykloje Sao Paulo nustatyta švietimo ministerijos programa, egzaminus išlaikė 15 mokinių. Sao Paulo lietuviai yra gavę iš Draugijos Užsienio Lietuviams Remti paramos savo kultūrieniems darbams.

Dabartiniu laiku Ispanijoje yra 732,034 bedarbiai, kurių skaičius vis didėja, kadangi atžagareiviskoji Leroux valdžia rūpinasi tik didikų, o ne valstybės reikalais.

tą, už tai kad jis priėmė sveikatos ministerio portfelį.

Kaip žinoma, Flandino kabinetas sugriuvo pereitą savaitę, kada parlamentas jam pareiškė nepasitikėjimą (353 balsais prieš 202, kairiesiems nuo balsavimo susilaikius nenorint save kompromituoti ir tuomi nulemiant Flandino kabineto likimą).

Respublikos prezidentas Lebrun patvirtino naują Bouissono kabinetą, kurio pirmininkas reikalauja konstitucija paremtos laisvės suvaldymui atžagareivių, kišančių baslius į tos demokratinės respublikos valstybinio vežimo ratus.

Prancūzijos parlamentas nepritarė Bouissono deklaracijai kurioje jis prašė diktatoriškų teisių franko kurso palaikymui, ir kabinetas atštatydino. Kabinetas sugriautas 264 balsais prieš 262.

PAREMKIME LIETUVIŲ CENTRO DARBA

Pereitą savaitę šioje vietoje rašėme apie visuomeninio darbo koncentravimo reikalą. Į mūsų straipsnį atsiliepė švėturys, pastebėdamas, kad mes pripažįstame organizacijų tarybos reikalą, už ką, faktinai, mes visuomet stovėjome. Bet kaip visuomet, taip ir ši kartą pažymime, kad organizacijų taryba privalo susidaryt iš natūralių mūsų kolonijos gyvenimo organizacijų, o ne iš popierinių, vien dirbtinai litų ėdiumi pagimdytų, tik su figurantais ir privačių vilų planuotojais. Mes visi Argentinos lietuviai esame darbo žmonės, taigi ir organizacijų taryba negali ir neprivalo iš kitokio elemento kurtis, nes kas nenatūralu, tai ir nesveika, tai ne nauda, bet tik blėdį kolonijai neša. Tai, beabejo, spranta klerikalai ir pasivadinę tautininkais asmenys, bet, kaip faktai rodo, jiems nerūpi kolonijos gerovė, bet vien savo asmeniniai reikalai. Tame tai ir yra skirtumas tarp organizacijų ir "organizacijų", tarp esamos "tarybos" ir tarp mūsų proponuojamos tarybos.

Argentinos Lietuvių Balse jau daug buvo rašyta apie prieš metą laiko susikūrusį LIETUVIŲ CENTRĄ. Tai pačių Argentinos lietuvių pastangomis sukurtas CENTRAS, kuris be jokių pašalpų iš Lietuvos, vien susipjatusių Argentinos lietuvių darbininkų pastangomis, jau turi išmokeję porą sklypų Dr. Jono Basanavičiaus vardu LIETUVIŲ CENTRO RŪMAMS statyti. Tas CENTRAS tai ir turėtų būti branduoliu ir akstinu organizacijų tarybai. LIETUVIŲ CENTRO žmonės dirba be jokių materialių kompensacijų ir ji remia visa Argentinos lietuvių visuomenė. Pakanka priminti tą faktą, kad LIETUVIŲ CENTRO surengtas Dr. Basanavičiaus ir Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas sutraukė virš tūkstančio gražiausių lietuvių publikos José Verdi teatras. Apart pavienių asmenų LIETUVIŲ CENTRO darbą daugiausia parėmė Argentinos Lietuvių Balsas ir draugija Lietuva.

Šia proga tenka paskatinti LIETUVIŲ CENTRO vadovybę, kad ji neužmigtų ant laimėjimo laurų. Jos pasišventimui ir visuomenės pritarimui yra padaryta graži pradžia. Reikia energingai subrusti, o kam yra brangus lietuvių vardas, kam yra brangi Argentinos lietuvių kolonijos ateitis, tas parems kilnų LIETUVIŲ CENTRO darbą ir, be abejonės, prie jo tada susikoncentruotų visuomeninis kolonijos darbas ir susikurtų tokia Argentinos lietuvių organizacijų taryba, kokios reikalingumą mes pereiname A. L. Balso numeryje nuavietėme.

Lietuvių Kalba Amerikos Mokyklose

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje pereiname seime nutarė, kad tos didžiausios lietuvių tautiniai - kultūrinės ir socialinės kuopos ir apskriviai dėtų pastangas, idant Amerikos valstybinėse mokyklose būtų įvestas lietuvių kalbos mokslas. Tokis drąsus Amerikos lietuvių tarimas pamatuojama tuomi, kad tulose Amerikos dalyse lietuvių sudaro žymų gyventojų skaičių, kad yra daug lietuvių inteligentijos ir kad lietuvių kalba yra daugelio kalbų motina.

Dabar SLA organas Tėvynė rašo, kad SLA septintas apskritis jau padarė atitinkamus žygius mokslo departamente ir gavo prielankų jo viršinininko atsakymą. Apie tai rašo "The Scranton Republican" ir sako:

Iš klasiško atžvilgio ir dėl to kad Scrantone gyvena tūkstančiai gerų lietuvių, mokyklų taryba gerai padarytų pagerbdama vieną iš puikiųjų žmonijos kalbų.

Tėvynė pastebi, kad įvedus lietuvių kalbos mokslą reikėtų pasigamint tinkamų vadovėlių ir daugelis lietuvių gautų mokytojų vietas.

Taip gerbia lietuvių kalbą kultūringi amerikiečiai.

Pasaulis Mini Viktora Hugo

Lygiai prieš pusę šimto metų (1885) Paryžiuje tapo paildota didis rašytojas Viktoras Maria Hugo. Nors jis buvo kunigaikščio sūnus, nors jo tėvas buvo Napoleono kariuomenės generolas, bet Viktoras iš pat jaunystės buvo labai rimtas ir draugaudavo tik su vargo žmonėmis. Tas genialus rašytojas savo veikaluose smarkiai atakavo ir išjuokė aristokratiją, visur užtardamas darbo žmones ir propoguodamas demokratybės idealus.

Visi Viktoro Hugo laikų aristokratai išmirė ir jų niekas nebenori atsiminti. Bet Viktoro Hugo kapą Paryžiaus gyventojai kasdien apdėda žydnioomis gėlėmis; jį su didžiausia pagarba mini visos tos tautos, kurios nusikratė karalių vergijos ir įsteigė demokratiškas respublikų valdymo formas.

Jo raštus žmonija skaitys per amžius ir gerbs jų autorių, kuris taip drąsiai skelbė žmonijai lygybės ir brolybės idealus dar tuose laikuose, kada už tų minčių skleidimą grėsė mirtis.

Balzo popietyje dalyvavo virš 300 žmonių

Pereitą sekmadienį José Verdi salione A. L. Balso popietyje dalyvavo apie pusketvirtą šimto gražaus lietuvių jaunimo ir šeimynų. Labai malonu, kad po savaitės darbo galima keles valandas pasižmonėti tarp savųjų. Lyros orkestras griežė moderniškus ir lietuviškus šokius, o pilna salė šokančių jaunimo porų plojo orkestrui, kuris linksmai kartojo tangų, valsų, fokstro-

tų ir polkų melodijas. Prie literatūros stalo buvo Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos lietuviškų laikraščių, kuriuos svečiai išsidalino. Daugelis užsiprenumeravo Argentinos Lietuvių Balsą. Pastebėtina, kad šiame popietyje buvo ypatingai daug gražių ponių ir panelių.

Kadangi buvo skirtos dovanos publikai, tat tapo sudaryta komisija iš draugų Vytauto Valaičio, Antano Bielio,

LIETUVOJE

KOMPOZITORIAUS St. ŠIMKAUS JUBILIEJUS

Šio mėnesio 4 d. Kaune buvo iškilmingai pagerbtas didysis lietuviškos dainos bei muzikos kūrėjas ir garsintojas kompozitorius Stasys Šimkus. Buvo jo darbo 30 metų paminėjimas. Tą dieną valstybės teatre buvo iškilmingas St. Šimkaus kūrinų koncertas, kuriame dalyvavo operos artistai su Kipru Petrausku, operos orkestras ir 600 rinktinių daininkų choras. Jubilietas gavo daug sveikimų ir dovanų. Valstybės Prezidentas jį apdovanojo Vytauto Didžiojo ordinu.

MOKYTOJAMS—PALANGA

Draugija Užs. Liet. Remti kviečia užsienio lietuvius mokytojus vykti savo vasaros atostogoms Lietuvon, kur Draugijos rūpesniu bus suruoštos Palangoje paskaitos užs. lietuvių mokytojams.

—Šiais metais, kaip ir pernai D. U. L. R. ruošia užsienio lietuvių vaikams vasaros koloniją Alytuje ir tikimasi, kad koloniją suvažiuos iš įvairių vietų bent 40 vaikų.

Venusto Runimo ir ponios Kas parienės, kuri išleido premijas burtų traukimo keliu. Numerius traukė trijų metų amžiaus Argentinos lietuviukas Guido Kasparukas. Vyriška premija (puošnų kaklaraišti) laimėjo draugas Stasys Bujus, kuris ten pat tapo įteiktas jam kaip turėjusiam 150-tą numerį. Moteriška premija (tualetų setas iš trijų šmotų) teko 6-to numerio turėtojai, kuri jau buvo iš popiečio išvykusi. Taigi panelė, kuri prie kasos bilieto yra gavusi 6-tą numerį tepristato jį Balso Redakcijon ir teatsiima premija.

Publika buvo taip patenkinta linksmu popiečiu ir pavyzdinga tvarka, kad išsiskirstydama klausinėjo, kada bus sekantis Balso popietis.

Už pasidarbavimą laike popiečio priklausau padėka panelei Elenai Mikalauskaitei, draugams A. Karosevičiui, A. Mušketui, K. Jasui ir kitiems.

Rep.

PROF. REMERIS VAŽIUOJA ATOSTOGŲ, KUR DIE-NA TĖSIASI 6 MENEŠIUS.

Rektorius prof. Remeris šią vasarą atostogų važiuoja į Suomiją prie Ledinuočio van denyno, ir apsigyvensias Pet-samo, kur pesę metų esti diena, o pusę metų naktis. Dabar ten jau prasideda diena.

Grijdamas prof. Remeris dalyvausiąs Rygoje Lietuvių Latvių vienybes kongrese.

LIETUVOS AIDAS APIE PILSUDSKĮ

Associated Press praneša iš Kauno kad Lietuvos vyriausybės organas Lietuvos Aidas ištisą savo numerį pašvente Pilsudskio mirties aprašymui ir Vilniaus tragedijos minėjimui. Komentuodamas velionies asmenybę Lietuvos Aidas rašo:

Jis turėjo artymus ryšius su mūsų Vilniaus tragedija. Maršalas buvo lietuvis ir jo įsakymu Vilnius lenkų tapo okupuotas 1920 metuose.

BE BURMISTRO

Biržiai po didelių sensacijų (klebono Kuprevičiaus, Plepio ir Vagnerio) paliko visai be galvos. Išrinkta jau senai nauja miesto taryba, jau ir geras laikas kai visai po ligos pasitraukė iš burmistro vietos K. Vagneris, o naujo burmistro rinkimai vis dar nepaskirti. Dauguma tarybos narių šalininkai apskr. valdybos sekretoriaus P. Čigo kandidatūros į burmistrus, bet, jam atsisakius, palaiko Al. Puodžiūno kandidatūrą. Bet kaip kam nepatinka tie kandidatai, nors A. Puodžiūnas yra senas tautininkas. Taip miestas ir turi merdėti be galvos.

ŠIAULIAI — VARGŠŲ IR LUOSŲ MIESTAS

Atėjus į Šiaulius kuriam traukiniui, Stoties gatvėj atvažiuojančius keleivius pasitinka ištiestom rankom elgetos, prašydami išmaldos ir demonstruodami savo išnairintas rankas bei kojas. Daugelio rankos ir kojos praėjus keleiviams „atsinarina“, tačiau yra ir tokių, kurie iš tikrųjų, turi fizinius trūkumus ir prašo reikalo verčiami.

MANEVROUOJAS TRAUKI-NYS UŽMUŠE IEŠMININKA.

Gegužės 5 d. Kėdainių geležinkelio stotyje manevruodamas traukinys tarp buferių mirtinai suspaudė Kėdainių stoties iešmininką Povilą Srobeiką, 56 metų amž., kuris vežamas apskrities ligoninės pakelėje mirė.

BUENOS AIRES MUZEJAI

Mūsų laikraščių skaitytojų patogumui skelbiame lankymo valandas ir adresus svarbesnių Bs Aires mieste esančių muzejų:

GAMTOS — Av. Patricias Argentinas 560 — sekmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 13 iki 17 val.

MENO — Av. Alvear 2273 — kasdien nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 17, išskiriant pirmadienius,

ISTORIJOS — Defensa 1600 — dėl remonto uždarytas.

LAIVYNO — Florida, kamps Cordoba — sekmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 14 iki 17.

FILATELISTIKOS — Centralinio pašto rūmuose, L. N. Alem i Sarmiento — šventadieniais 13 — 17, antradieniais ir ketvirtadieniais 13-18.

TECHNOLOGIJOS — Paseo Colón 660 — pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais 8 — 11:30.

MUNICIPALIS — Corrientes 939 — sekmadieniais ir ketvirtadieniais 13 — 17.

ETNOLOGIJOS — Moreno 350 — sekmadieniais ir ketvirtadieniais 13 — 17.

HYGIENOS — Belgrano 836 — antradieniais ketvirtadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 14 iki 17 val.

SKUBIAI PARDUODU

LOTA

Dėl priežasties išvykimo Lietuvon pigiai parduodu lotą prie gatvės Saladillo, Villa Lugano. Loto dydis 21 iš 8 išmokėta 31 mėnuo. Parduodu be uždarbio. Kreiptis: Stasys Buja Juncal 3715. Bs. As.



TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ

darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES

LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

Buenos Aires

KODĖL?

Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriausius nuosimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES

Atsilankykite arba parašykite mums — įsitikinsite.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

Brazilijos Lietuvių Kovos Atgarsiai

Argentinos Lietuvių Balso Redakcija gavo visą eilę korespondencijų iš Brazilijos lietuvių metropolijos — Sao Paulo, — kuriose pasireiškia dvi skirtingos, viena kitai priešingos nuomonės: viena dalis korespondencijų kalba prieš kunigą Sūgintą, kita prieš konsulą Mačiulį. Anksčiau mes citavome Brazilijos lietuvių laikraščius — Lietuvių Aidą Brazilijoje ir Lietuvį, — gi dabar duodame ištrauką iš mūsų korespondento oro paštu prisiųsto straipsnio, kuriame sakoma:

„Argi jums argentiniečiams, o ypačiai A. L. Balso Redakcijai, dar nėra žinoma mūsų lietuvių braziličių padėtis turint tokią konsulą, kaip kad yra Petras Mačiulis? Ne kunigas Sūgintas susitarė su Argentinos lietuviškais kunigais įvykint teroro planą, bet pats konsulas, žinodamas jam ruošiamą pirtį susitarė su jūsų kolonijos kunigais, kad atentato priedangoje jis galėtų paslėpti savo demagoginius darbus neva gynimuisi nuo bendro kunigų puolimo prieš pasiuntinybę ir konsulatą. Pas jus penktas metas lietuvių koloniją terorizuoja kunigai, o pas mus septintas metas tai daro konsulas Mačiulis. Jūsų pasiuntinybė ir konsulatas turi žmonių, kurie nori bendradarbiauti su kolonija, o mūsų kolonija yra pakrikusi, nes to nori konsulas Mačiulis. Mūsų Sūgintas yra skirtingas nuo jūsų kunigų, jis net per daug taikus, nes per ilgai nereagavo prieš Mačiulio demagogiją. Pirmoji bomba sprogo balandžio 28 d., o laimintis mūsų prieš konsulą įvyko gegužės 19 d. konsulas tapo nugalėtas. — Zvalgas.

Kitoj korespondencijoje taipgi smarkiai atakuojamas konsulas Mačiulis ir giriamas kunigas Sūgintas. Tarp kita rašoma:

„Konsului Mačiuliui visur vaidinasi socialistai ir komunistai ir jis nenori, kad organizacijos be jo dirigavimo savystoviai veiktų. Juk yra neužginčytinas faktas, kad Argentinos Lietuvių Atstovybė kiek galėdama remia ir padeda Argentinos lietuvių kolonijai stiprėti ir vystytis, o pas mus viskas atvirkščiai: konsulas Mačiulis su iniršimu griauja viską kas padorių žmonių yra sutverta ir savo provokacijoms vartoja skundus, kad „apsidirbt“ su nepatinkamais žmonėmis. Kunigas Sūgintas yra visos kolonijos mylimas, nes savo taikiu sugyvenimu ir nesikišimu politikon to užsitarnauja, o konsulas Mačiulis visos be išimties lietuvių kolonijos — neapkenčiamas — Viską Matas.

Socialistinės minties savaitraštis — Lietuvių Aidas Brazilijoje — taipgi patalpino korespondenciją, kurioje užtariamą kunigą Sūgintą ir

griežtai smerkiamas konsulas Mačiulis.

Bet konsulo įtakoje esantis savaitraštis — Lietuvis — 18-V-35 laidoje, talpindamas kun. Sūginto laišką, pastebi, kad minėtas kunigas pradėjo atakas prieš konsulą dėl asmeninių interesų. Tame pat laikraštyje įdėta sveikinimai konsului Mačiuliui nuo to laikraščio Redakcijos ir Administracijos, nuo Sporto Sąjungos Lithuania c. valdybos, nuo Vilties Sąjungos Villa Bella ir Bom Retiro skyrių, nuo Dr. Basanavičiaus ir Dr. Kudirkos vardo mokyklų tėvų komiteto, nuo Jaunimo Sąjungos Vilties C. Valdybos ir nuo mokytojų Gaigalo, Majienės, Pažeros ir Nalivaikos. Visi sveikina konsulato šešių metų sukaktuvių progą ir linki daktarui Mačiuliui ir toliau darbuotis. Tame pat laikraštyje įdėti paveikslai Brazilijos lietuviškų mokyklų nuosavių rūmų. Ten matome Dr. Basanavičiaus vardo mokyklą. Dr. Kudirkos vardo mokyklą, Vytauto Didžiojo vardo mokyklą. Tai treji nuosavūs lietuviškų mokyklų rūmai, kuriuos Brazilijos lietuviai pasistatė ne be konsulo Mačiulio prisidėjimo.

Jeigu su tautiniai kultūrinio darbu yra blogai Brazilijoje, tat daug liūdnesnis vaizdas yra Argentinoje. Kaip Brazilijos, taip ir Argentinos lietuviams nėra žinoma, kiek Lietuvos valstybinių ar visuomeninių lėšų kultūriniai tautinio darbo pretekstu yra gauta iš Kauno. Bet mums štai kas yra žinoma: Lietuva per 5 metus yra prisiuntusi čia, Argentinoje, gastroliuo ja nantiems lietuviškiems sektantams virš 100,000 pesų ir už juos ne vienai mokyklai name lis netapo pastatytas, ne vienas metras žemės nenupirktas, jokis kultūrinio ar tautinio darbo centras neįsteigtas, bet tik aukas naudoję kunigai, o dabar tautininkais apsimitę žulikai savo asmeniškais reikalais taiso ir žudo lietuviybės meilę Lietuvos išeiviuose.

Dargi nebuvo nė vienos revizijos statutu numatyta tvarka. Tos milžiniškos sumos sudėlio ir naujai prisiūčiamas dykla visos kolonijos išjuokimui, tyčiojanties iš mūsų brolių ašarų.

Lietuvio numeryje 332-me pranešama, kad konsulas Mačiulis išvyksta Kaunan, kaip priskirtas prie užsienio reikalų ministerijos. Jeigu Mačiulis atšaukiamas, tat daug anksčiau reikėjo atšaukt Lietuvos Atstovybės sekretorių Povilą Gaučį, kuris yra didžiausias kaltininkas vėjais išmestų ir gastrolierių sumalversuotų sumų.

Atrodo, kad lėšu panamos bus proformomis užglostytos. Bet mes norėtume viešumos. Gana pasityčiojimo ir žaidimo ugnimi. O kas netinka Kaune sėdėti, tuos nereikia laikyti stambioj ir naujoj lietuvių kolonijoje, kuriai kaip tik reikalingi taikingi, nuoširdūs ir išmintingi valstybės vyrai, o ne akli fanatikai ir lėšų eikvotojų klapčiukai.

Trumpa Apžvalga

NAUJAS LIETUVOS SPAUDOS ĮSTATYMAS

Einant nauju Lietuvos spaudos įstatymo projektu niekas neturės teisę įsisteigt spaustuvę be vidaus reikalų ministerio leidimo. Bus sudaryta specialė spausdinių kontrolė ir nei vienas spausdinyš negalės išeit iš spaustuvės tai komisijai pirmiau neparodžius kas atspausdinta.

Laikraščių redaktoriams negalės pasirašinėti kokie nors „atpuskų ožiai“, bet turės pasirašyti tie, kurie faktinai redaguoja. O tais redaktoriams negalės būt žmonės, kurie nėra baigę gimnazijos.

Tiesa, kad Lietuvos laikraščių dalis iki šiol daugiausia tik spaudas antimis mito Bet tokis įstatymas, kuris prieštarauja progresui ir demokratiškumui, kultūringai šaliai netinka. Reikia leisti vystyti laisvai iniciatyvai. Lai kultūros darbe rungtyne vieni kitus nugalė, tuomet bus nauda šaliai ir jos gyventojams, bet čia ninkiškių apinasrių taikymas laisvam žodžiui pasmaugti yra praktikuojamas tik diktatoriškose šalyse, kaip Vokietija, ir t. p.

Lietuvių tauta, tiek daug metų kovojusi už spaudos laisvę, tokiu „Amerikos atradimu“, rodos, nesidžiaugs.

V. V. SAJUNGAI 10 METŲ

Šių 1935 metų balandžio 25 d. suėjo 10 metų nuo Vilniui Vaduoti Sąjungos įsikūrimo. Tos sukaktuvės skaitomos nuo oficialaus V. V. S. įkūrimo nors Vilniaus Gynimo Komitetui Lietuvoje ir Šiaurinės Amerikos lietuvių kolonijose jau buvo susikūrę dar 1920 metuose.

Naujasai V. V. S. pirmininkas Dr. Juška Talkos spaudos biurui pareiškė, kad dešimtmetinis V. V. S. jubilėjus bus švenčiamas tik vėliau: „Komitetas paragins skyrius, kad jie sąjungos 10 metų trumpai paminėtų valsčiuose ir miestuose“.

Taipgi sudarytas „Vilniaus Kraštui ir jo problemoms tirti Institutas“, kurin įeina: Dr. Juška, adv. J. Kubilius, profesoriai Z. Žemaitis, St. Kolu-paila ir K. Pakštas.

Kovos už Vėlniaus atgavimą laikotarpis trumpinamas, tveriamas institutas Vilniaus krašto problemoms tirti ir vis mažiau ir mažiau kalbama apie ėjimą į lietuvišką Vilnių. (Net kalbama apie kokį tai „koridorių“ iki Gedimino kalnui.)

O jeigu prisiminsime tą faktą, kaip rašo Čikagos lietuvių dienraštis Naujienos, kad karo komendantas įspėjo profesorių Mykolą Biržišką (dar jam esant V. V. S. pirmininku) apie V. V. S. programą ir neleistinumą išeiti iš jos ribų, o pridėjus dar tai, kad po to prof. Biržiška iš V. V. S. pasitraukė, matysime, kad V. V. S. Sąjungoje permažai entuziazmo teliko. Mums atrodo, kad V. V. S. darbas turėjo tik tada likviduotis, kada bus atvaduotas Vilnius. O Biržiška, kaip tik to ir siekė, bet... buvo priverstas pasitraukt.

Persiuntimas Pinigų Taupomoji Kasa Laivokartės

PERSIUNTINEK PINIGUS, TAUPYK
IR PIRK LAIVOKARTES

— per —

Lietuvių Skyrių BANCO GERMANICO DE LA AMERICA DEL SUD

Kur rasi greitą, sąžiningą ir užtikrintą patarnavimą

Av. L. N. ALEM 150. BUENOS AIRES
(1 kvadra nuo Plaza Mayo)

Atidaryta nuo 8.30 ryto iki 7 val. vakaro.
Šeštadieniais iki 12.30 val.

BERISSO, F. C. S. tarpininkas: José M. Jakus,
Callao 4380.

PASTABOS

Naujienos rašo, kad garsios kinematografo artistės Mae West vyras yra lietuvis — Pranas Šatkus. Ta artistė pati rašo veikalus, pati režisuoja ir vaidina. Publika ją daugiausia pažįsta iš tos rolės, kur ji naujai sutiktam vyrui sako: „Come up and see me some time“. (Ateik ir pamatyk mane kada nors).

Vienybės redaktorius Tysliava savo pastabose sako, kad viena dešimties vaikų motina, pamačiusi tą artistę vaidinant pasakė, kad visos moterys taip mano, bet ne visos atvirai pasako. Del to sekandioje pastaboje p. Tysliava rašo, kad tapo išleista jo poezijos knyga ir ragina draugus ir abelnai mylinčius poeziją žmones jo veikalą pirkti po vieng dolarį. Nors jis ne artistas, bet poetas, vienok malonu matyt, kad prisilaiko obalsio: „bussines is bussines“ (biznis yra biznis).

Kunigas Janilionis išsisukinėja del buvusio lietuvių namų tarybos pirmininko p. Undzeno paskelbimo apie lėšų malversavimą. Parašė daug nieko neatrėmė. Tik jau prisipažino, kad lietuvių namai skolų neturi, ir tvirtina, kad „iš 20,000 pesų sąmatos nieku būdu nenusuksi 7,000“ Prisipažįsta, kad DULR. pašalpa „jų dviejų parašais sutirpo“. Taipgi argumentu kunigas laiko ir tai, kad kai kas tininku...

ne gornomis, bet „liežuviu mala“. Kaip ten nebūtų visgi atrodo, kad su tomis lėšomis padaryta fe.

Svyturyš rašo, kad visos katalikiškos organizacijos: L. K. šv. Kazimiero b-nė, Jaunimo Sąjunga ir Mergaičių Globos Draugija, (smerkdamos Kliau gučio A. Žinių chuliganizmą) visiškai išėjo iš lietuvių namų tarybos, o vien tik informacijos tikslu delegavo p. Juknevičių. Tas reiškinys dar kartą parodo visišką tos pastogės pakrikimą. Bet Pineiros vaikezas eina „kolonijos kapeliono“ pramintais takiais ir litus maumoja.

Lietuvių Aidas Brazilijoje rašo, kad Sao Paulo Bom Retiro rajone gyvena apie pus-trėčio tūkstančio lietuvių, bet lietuvišką mokyklą ten lankavo 31 mokinys. Esą taip yra del to, kad mokytojas vien lošia ping-pongą ir per daug politikuoja, o permažai dėmėsio kreipia į jaunosios kartos auklėjimą.

Kauniškė Tėvų Žemė rašo, kad Maisto direktorius J. Lapėnas brolio ir sesers vardu pirko du dideliu ūkius. Už vieną mokėjo 80,000 litų, o už 120,000 litų

Pirmiau buvo rašyta, kad savo rūmų statybaj jis dar daugiau išleido. Reiškia, kam labai apsimoka būti tau-nigas laiko ir tai, kad kai kas tininku...

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ

Priziūrirma Gydytojų Specialistų

Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas
Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent.
nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NUNEZ 1613, DOCK SUD

ALMIRANTE BROWN 1039

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija



Iteikia Federalinės Sostinės ir Provincijos registro knygutę be sumokėjimo iš anksto ir be studijavimo trafiko knygutę (guias) ir veltui suteikia darbą savo mokiniams, kurie to pageidauja.

PILNAS KURSAS \$ 50.-
U. T. 21 - 0265

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS

Kreipkities pas lietuvių juridinį patarėją Praną Dombravą
Av. MONTES DE OCA 1776.

Buenos Aires. Telefonas 21 - 3922.
Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, sutuoktusių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus.

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai.
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO

Gydymas ir ištraukimas be skausmo \$ 2. Plombavimai Lavalle 636, 1-er piso.
DOCTOR G. C. CAUSAT ir aukso koronos 22 kilatų Buenos Aires
nuo 10 pezų. Balti dantys nuo \$ 3 kiekvienas. Kaučuko viršutiniai arba apatiniai dantys nuo \$ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiška ir supranta lietuviškai.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais
SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ, KEPENŲ, SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMŲ PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIŲ PLOVIMŲ, NES TATAI DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS.

Priėmimo valandos: nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

KIEKVIENO LIETUVIO ALBUME turi būti

DARIAUS IR GIRENO PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota atvirutė su Atlanto nugalėtojų DARIAUS ir GIRENO paveikslais, su Lituanica miniatiuroj, su Amerikos Laisvės Stovykla, su didvyrių laidojimo vaizdais ir Lituanicos skeveldromis Soldino miške — viso dvylika labai aiškių vaizdelių vienoje atvirutėje galima gauti Argentinos Lietuvių Balso Redakcijoje, Independencia 2706, po 35 centavus kiekvieną, arba 3 atvirutes už 1 pesą siunčiame paštu. Pini-gus (galima ir pašto marke-mis) ir reikalavimus siūsdami adresuokite:

Argentinos Lietuvių Balsas,
Casilla de Correo 303
Buenos Aires

SIUVĖJAS

E. ŠINKAS
COCHABAMBA 3444

Pasiuva kostiumus iš geros importuotos medžiagos. Darbas garantuotas. Turi 5000 spalvų pasirinkimui. Kirpimas sulig naujausios mados. Dirba pigiai, nes nori susipažinti su lietuvių kolinija. Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 val. Sekmadieniais iki 13 val.

MOTERIS GYDYTOJA
LOLA S. DE SPRINBERG

Moterų ir Vaikų ligų specialistė

CORRIENTES 2988

Moterų ir Vaikų Diatermija

Priėmimo val.: 15 - 17 ir 18 - 20

Susizeidus Darbe

ir kitais teismo reikalais, o taipgi vertimų, prašymų, kontraktų rašymo ispanų, anglų ir kitomis kalbomis kreiptis šiuo adresu:

Sr. A. WISZNIIEWSKI

Esmeralda 47, Bs. As.

U. T. 35, Libertad 5340

Darbo valandos 9.30 - 12 ir 15 - 19.

Pastaba: Klausiant patarimo laišku, (galima rašyt (lietuviškai), pašto išlaidoms reikia pridėti vienas pesas.

I. KVEDARO

Restoranas — Valgykla

c. Grito de Asencio 3110,

Parque Patricios, Bs. Aires

Lietuviški ir vietiniai valgiai

taipgi vietiniai ir užsieniniai

vynai gerimui viduj ir išsinešimui. Kainos pigios, patarnavimas mandagus.

Užeikite persitikrint.

MOTERŲ KLINIKA

DIREKTORE MOTERIS GYDYTOJA
D^{ra} MATILDE KRASTINIENE

— IS LATVIJOS —
VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ LIGOS

NEŠTUMAS - GIMDYMAI - SUVELUOTOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO ir ŠLAPŪMO ANALIZAI - SPINDULIAI X - ŽEMIAUSIOMIS KAINONIS

ATVYKUSIOMS IS TOLIAU YRA LOVOS PATARIMAS 3 PESAI

PRIEMIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15-19 VAL. SEKMADIENIAIS IR SVETI NUO 10-12

SUIPACHA 28

VIENTĒLIS JURIDINIS BIURAS

vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susizeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus krašte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmoka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO "F I D E S" c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires
Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 val.

:: SKUBUMAS GREITUMAS UZTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

MEDICINAL NEWS

VISŲ LIGŲ KLINIKA

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

BENDROJI KLINIKA.

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nervai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUČIŲ LIGOS.

Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujaisiais metodais.

SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVEJE

Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie paskmingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai \$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo \$ 10 į mėnesį. Priėmimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

28 SUIPACHA 28

CENTRO MÉDICO ESPECIALISTAS

BENDRAS METODAS CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ GYDYMUI GONOREJOS

Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintėlis radikalus metodas, susidedantis iš sekančio gydymo:

1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaukyti ligo plėtimąsi ir išgydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris susideda vartojant atatinamus vaistus ir balzanuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo prityrimo.
5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALV-RZAN, VISMUT ir GYDYVAVIS SIDA BRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir prancūzų gydytojų nurodymus. Kada gi sifilis yra liga naikinanti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie ištiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius metodus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gydymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS Veltui.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.

Bmé.Mitre 1741
PLAZA CONGRESO

P. Vingys

JAPONIJOS DARBININKŲ KOVOS

Šimto milijonų tauta, Japonija, kas kart daugiau dėmesio į save kreipia. Išs'ojus Japonijai iš Tautų Sąjungos, lenkiant jos imperialistams Abinijon ir darant slaptas karo sutartis su „moderniškos“ vergijos nešėju, Hitleriu, viso pasaulio akys nukreiptos Japonijon. Amerikiečiai nieko taip nebijo, kaip geltonojo pavojaus, gresiančio baltajai rasei iš Japonijos imperializmo puses, kuris plaunoja pasižabot Kiniją, savo imperialistinių tikslų vykinimui — baltosios rasės pavergimui.

Vienok tai yra planai tik Japonijos imperialistų, gi Japonijos darbininkija siekia to pat, ko siekia viso pasaulio sąmoningoji darbininkija. Čia tat ir norime vieną kitą žodį tarti apie Japonijos darbininkiją ir socialistinį judėjimą, kuris pastaruoju laiku Japonijoje vis griežtėja, nepaisant nacionalinio jausmo stimulo.

Nors žodis „socializmas“ Japonijoje vartojamas nuo 1870 m., bet pats socialistinis judėjimas prasideda, galima sakyti, tik pačioje pabaigoje devynioliktojo šimtmečio.

Po daugelio mėginimų steigti legalias socialistines partijas, kurias valdžia vis uždarydavo 1906 m. iš Amerikos Japonijon grįžo įžymus anarchistas Kotoku ir atsistojo pryšakyje japonų anarchizmo.

Tuo laiku siaučianti reakcija išs'aukė dar didesnį socialistų ir anarchistų judėjimą. Kuriasi slaptos organizacijos. Greitu laiku žvalgyba suseka Kotoku organizuotą sąmokslą, kurio tikslas buvo nužudyti imperatorių. Tai paskatino japonų reakcionierius pradėti smarkų darbininkų organizacijų puolimą. Žodis „socializmas“ uždraudžiama viešai vartoti, o Kotoku ir dar vienuolikai jo draugų įvykdomas mirties sprendimas.

Išlikę sveiki nuo reakcijos, socialistai susibūrė apie vieną bendrovę, leidžiančią įvairias propogandines knygas ir 1915 m. pradėjusią leisti mėnesinį

žurnalą Sin-Sja-Kai (Nauja visuomenė).

Kai persekiojimų vilnys kiek atslūgo, pradėta galvoti apie platesnio maštabo organizaciją. Ir 1920 m. susitveria Japonų Socialistų Lyga, į kurią įeina anarchistai ir įvairūs socialistai. Ji išauga iki 3000 narių, bet valdžia ją tuojau uždaro.

1925 m. išledžiamas įstatymas, kuriuo praplečiamos miesto ir kaimo darbininkijai rinkiminės teisės. Todėl kyla reikalas sukurti legališką darbininkų partiją. Ir kai tų pačių metų gruodžio mėn. buvo nutarta šaukti steigiamas tos partijos suvažiavimas, reformistinės krypties lyderiai, sužinoję, kad suvažiavime dalyvaus ir revoliucinė profsąjunga (Chogikaj), nuo dalyvavimo atsisakė. Ir sutverta suvažiavime partija, kaip grynai revoliucinė, tą pat dieną policijos buvo uždaryta.

Tada reformistai 1926 m. sušaukė kitą suvažiavimą ir įkūrė valstietišką darbininkų partiją (Ronoto). Bet kai tik į šią partiją pradėjo stoti revoliucinio nusistatymo darbininkai, reformistų lyderiai pareikalavo jų neįsileisti. Bet C. K., iš apačių spaudžiamas, atsisakė „uždaryti duris“ kairiesiems! Tada reformistų lyderiai išėjo iš partijos, ir partija skilo.

Išėjusieji iš Ronoto reformistų lyderiai sutvėrė dvi naujas partijas: dešinieji — socialdemokratų partiją, o centro asmenys su lyderiais priešakyje — nuosavą centro partiją.

Bet įvyko skandalas. Per 1928 m. parlamento rinkimus šios dvi partijos gavo mažiau balsų už revoliucinį Ronotą! Šis revoliucinių darbininkų aktingumas valdžios ir kapitalistų sferose sukėlė didelę paniką. Todėl valdžia prieš kairiuosius darbininkus pradėjo represijas, bet tai dar labiau revoliucino mases. Tada valdžia užsigėidė išrauti pačias revoliucinio socializmo šaknis ir 1928 m. areštavo apie 1000 žmonių. Buvo ardomas visos revoliucinės partijos ir

jom prijauciančios jaunimo organizacijos. O už dalyvavimą kurioje nors iš jų buvo baudžiama mirtimi.

Dabar Japonijoje legaliai veikia tik socialdemokratų partijos, kurių yra trys — kraštutiniai dešinieji, centriniai ir kairieji. Visų partijų veikimas neišeina iš policijos įstatymų ribų. Jie net nesiekia monarchijos nuvertimo. Todėl dažnai jų švelnius šerius parglosto savo balta rankele net patys monarchistai.

Tuo tarpu revoliucinių (nlegalių) organizacijų nariai eina šimtais ir tūkstančiais per Japonijos kalėjimus, grūdindami save naujom kovom. Jie nesitaiko prie monarchistinio režimo, iš pamatų griauja pačią monarchiją ir lygina keilią socialinei revoliucijai.

Nors darbininkų organizuotumas palyginti menkas, bet japonų socializmo kelias jau raudnuoja darbininkų krauju. 1907 m. po rusų-japonų karo daugumas streikų virsta beveik sukilimais, kurie kariuomenės žiauriai numalšinami. O 1918 m. darbininkų ir kaimo biednuomenės maištas taip pat paskandinamas jūroje krauju.

1927 m. japonų kapitalistai sustiprintu atkaklumu pradeda atakuoti darbininkiją. Kapitalizmo racionalizacija visu sunkumu gula ant darbininkų pečių. Bet kapitalizmo krizis didėja, ir 1930 m. Japonija turi jau vieną milijoną bedarbių. O kadangi reformistinis socializmas, derindamas savo veikimą su kapitalistų veikimu, nustoja savo aktingumo, tai aštraus krizio metu darbininkai nuo jo bėga. Užtat revoliucinės eilės didėja, masės juo toliau elektrizuojasi.

Japonija dabar grobikanja. Imperialistinis japonų kapitalizmas per darbininkų ir valstiečių lavonus tiesia savo grobuonišką ranką į svetimus kraštus, kad prisipleštų naujų žemių ir nekaltų žmonių krauju palaikytų savo gyvybę, pragaištingą kaip Japonijos, taip viso pasaulio darbininkijai.

Kol kas jiem sekasi, gal būt, todėl, kad japonų liaudis liko nepaliesta didžiojo karo trenksmų, sukėlusių Europoje revoliucinių sąjudžių bangas. Bet reikia manyti, kad užsitiesus karui, kariuomenės ūpas pradės slūgti ir, pritariant revoliucionėjančių masių griežtiesiems veiksams iš vidaus, — ta pati kariuomenė atsuks savo armotas į kruvinų skerdynių kaltininkus ir vienu ypu išvartys japonų imperialistų pastatytus stulpus.

A K U Š R Ė - EUROPIETĖ

FILOMENA BENEŠ-BILEK
Diplomuota Prahėje ir Buenos Airose
L I M A 1 2 1 7
2 kvadr. nuo Constitución
Telefon: B. O. 23 — 3389
Priima kasdien nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis ir supranta lietuviškai.

ĮVAIRENYBĖS

„VEDYBŲ STREIKAS“ ŠANCHAJUJE

Šiomis dienomis Šanchajuje iškilo labai nepaprastas „streikas“, kuriam vadovauja jaunos, išteketi besiruošiančios, kinietės. Merginos protestuoja prieš neseniai išleistą „doro vės įstatymą“, pagal kurį neįtikima žmona gali būti nubausta 1 met. kalėjimo, bet tokiam pat neištikimam vyrui įstatymas nieko nesako. Didžiama šanchajaus žymių ir nežymių merginų nusprendė tol netekėti, kol šis įstatymas bus panaikintas. Kol kas šis „streikas“ paskelbtas tik Šanchajuje, bet jis gresia persimesti ir į visą Kiniją. Bet jeigu už neištikimybę būtų norima ir vyrus kalėjimai būtu užpildyti šimtais tūkstančių kiniečių, nes kiekvienas pasituris kinietis turi be žmonos dar ir vieną, dvi meilužes.

KIEK ŽMOGUS GALI SKAIČIUOTI?

Savotišką ginčą šiomis dienomis turėjo du Londono pirkliai. Vienas iš jų tvirtino, kad žmogus nepajėgtų be pertraukos suskaičiuoti net iki trijų milijonų. Abu pirkliai sukirto laižybų iš 500 svarų sterlingų ir, žinoma, antrasis pralaimėjo. Suskaičiavęs iki 11,370, jis apsiriko, nes jau vos galėjo apversti liežuvį, o pasiekęs 11,402, neteko sąmonės.

Pasirodo, kad suskaičiuoti milijoną nėra jau taip lengva.

PUSANTRO TŪKSTANČIO METŲ GYVAVĖS LAIKRAŠTIS SUSTOJO ĖJĖS

Metuose 400 Kinijoje pradėjo eiti laikraštis „Peking Bao“. Tas laikraštis buvo atspausdinamas ant šilkinių juostelių, kurios būdavo susiuvamos prie viena kitos. Tai buvo prieš 1535 metus, imperatoriaus Tin-Kuan-Tsang laikuose. Nuo 1800 metų tas laikraštis ėjo jau kas savaitė ir turėjo daug rėmėjų bei pasekėjų. Bėgant laikui ir keičian-

ties civilizacijai, tas laikraštis jau visiškai sustojo ėjės.

T. A.

Orlaiviai — sunkvežimiai

Amerikos fabrikas Hagerstorn pastatė milžinišką orlaivų-sunkvežimį, 750 arklių iegų (H. P.), kuris yra skiriamas transportams. Amerikos Transporto Bendrovė užsakė kelis tokius orlaivius-sunkvežimius ir manoma, kad prekių transportas dabar kainuos tik po 11 centų už toną ir kilometrą, nors seniai kainavo beveik 3 dolarius. Beto šiuo milžinišku oro vežimu bus transportuojami keleiviai ir pašto siuntiniai.

KAIP KAS MIRĖ

Garsus matematikas Lanji, XVIII amž. pradžioje radęs naujus būdus skaičiuoti skaičių kvadratus ir kūbus, taip pat traukti kvadratų ir kūbų šaknis, buvo jau agonijoje. Vienas iš jo artimųjų, norėdamas patikrinti jo sąmonę, paklausė:

— Kiek bus kvadratas iš 12?

— 144, — vos girdimai atsakė Lanji ir mirė.

PARSIDUODA VIEŠBUTIS

Pačiame Buenos Aires miesto centre, 4 kvadros nuo Plaza Constitución, pigiai parsiduoda gražiai įrengtas lietuvių viešbutis, kadangi jo savininkė panelė **Teofilė Berniūnaitė**, rengiasi keliauti šiaurinėn Amerikon. Kas nori pigiai įsigyti gerai įrengtą viešbutį su nuolatine klientela, prašome kreiptis laišku arba asmeniškai šiuo adresu:

Srta. T. Berniūnaitė, calle Brasil 634, Bs. Aires. (U. T. 23-7916.)

V. SPIRGEVIČIUS

Dominguez 551, Pineyro. **Vyriškų ir moteriškų rūbų siuvėjas. Siuvu sulyg paskutinių madų. Darbą atlieku pigiai, gražiai ir sąžiningai Vyr. kostiumai arba palto pasiuvimas tik \$ 35.**

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti

Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų įvairioms ligoms;

Kad yra klaida eiti į tas klinikas kurios apsiima išgydyti nepaprastai ženomis kvotomis, ir kad tai materialškai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su liga ir be pinigų;

Kad **KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764** turi specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui. Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniškausia sistema gydymui) naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTIŠNIS NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS — SUVELUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUCIŲ ir NERVŲ ligos (Profesorius Zander sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir nereguliario virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skaudėjimo. etc.

Patarimai \$ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 val. Ligoniai iš provincijų gali klausti patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

CLINICA CANALE Rivadavia 764

(Pirma: LAVALLE 410)

INSTITUTAS "RAMOS MEJIA"

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALIŠTŲ

1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo anal. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir greitą išgydymą.
9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUCIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išputimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLE, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas \$ 40. 5 p. į savaitę

ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI Nuo 9 iki 21 val. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 val.

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Korespondencijos

REIKALINGA STEIGTI LIETUVIŠKA SKAITYKLA IR MOKYKLA

Kordoboje gyvena pusė tūkstantis gražus lietuvių būrelis, bet čia visiškai nėra lietuviško mokyklos, skaityklos nei mokyklos. O mūsų žmonės bereikalingai išmėto tokias dideles pinigų sumas, kad jomis lengvai būtų galima įsigyti savo skaityklą, kurioje galėtume kultūringai laiką praleisti. Taipgi nėra sunku ir savo mokyklą atidaryti, nes jau yra gana didelis čia gimusių lietuvių vaikų skaičius, kuriuos reikalinga pamokyti lietuviškai, nes tuomet užaugę jie labiau gerbs savo tėvus ir savo tėvų šalį.

Kordobiečiuose yra įsigalėjęs labai blogas paprotys: daugelis girtuokliauja, kortuoja, lošia kinelį ir pavydi tiems rimtiems darbininkams kurie savo rimtu gyvenimu ir darbu geresnės padėties pasiekė. Mano nuomone, kordobiečiams reikalinga daugiau pažvelgti į kitas Argentinos lietuvių kolonijas, kur veikia mūsų draugijos, skaityklos, mokyklos. Pasiteisinimas, kad galima pasitenkinti vietiniais laikraščiais taipgi neišlaiko kritikos, kadangi vietiniai daugiausia yra leidžiami kapitalistų, o antra, nusipirkus pavartyti ir numesti dar nereikia, kad iš jo pasisemta žinių ar žinių. Patartina Kordobos lietuviams spieštis apie A. L. Balsą, kuris yra geriausias mūsų draugas.

Kordobos Akis.

DYKADUONIAI TYČIOJASI IŠ DARBININKŲ

Palo Blanco pakraštyje, netoli Berisso, keli lietuviai darbininkai dirba žuvų virimo įmonėje. Tas darbas yra baisiai sunkus ir pavojingas. Tenka po 13 ir 14 valandų kasdien išdirbt stovint ant patiestos lentos virš verdančių žuvų katilų; karšti garai graužia akis ir taip troškina, kad vos galima kvapas atgauti. Kiekvienoje minutėje grėšia pavojus įkristi verdantin katilan. Uždarbis taipgi visiškai menkas už tokį katorinį darbą, bet darbo žmogui tenka viską perkentėti, kad tik būtų galima išmisti ir savo šeimas išmaitinti.

Bet dykaduoniaujančių lietuviškų parazitų leidžiami šlamštai Arg. Zinios su savo priedu kokio tai Ylos parašu talpina pasityčiojimą iš lietuvių darbininkų. Mimi pavardes Petro Mataičio ir Juozo Stankelio, nė vienos neatspa-

dami ir šį pragariškai sunkų darbą savotiškai nupiešdami. Mes esame tikri, kad minėtų bulvarinių šlamstų dykaduoniai negalėtų šiame darbe nei vienos dienos iškentėti. Tai kam tyčiotis iš mūsų lietuvių darbininkų, tikrąją padėtį nuslepiant? Prašome Argentinos Lietuvos Balsą paskelbti šį mūsų protestą prieš begėdiškus dykaduonius, kurie mūsų brolių lėšas naudodami drįsta tyčiotis iš tokį didelį vargą vargančių lietuvių darbininkų.

(—) Petras Matulis
(—) Jonas Stankelis.

GRAZIAI VEIKIA KOOPERATYVAS

Rosario priemiestyje, Saladillo, susitvėręs lietuvių darbininkų koperatyvas, vadinamas Ekonominė Lietuvių Darbininkų Draugija. Tas koperatyvas labai gražiai gyvena. Jį veda patys lietuviai ir jo klijantai didžioje vieni lietuviai. Minėta organizacija dabar plečia savo veikimą. Manoma, kad ji rimtai susiorganizuos, nustatys pavyzdinę tvarką, tuomet netik kad lietuviai pas savuosius galės pirmos rūšies produktus nusipirkti, turės ir didesnius kreditus, o taipgi liks dar daugiau pelno gražiai susiorganizavusiems lietuviams darbininkams. Malonu pažymėti, kad minėtam koperatyve visuo- met galima nusipirkti Argentinos Lietuvos Balsą.

Palma.

D-JOS LIETUVA SKYRIUI PASIRODŽIUS

Perskaičius minėto skyriaus puslapį labai mane džiugina, kad drg. Lietuva taip sparčiai progresuodama diena iš dienos vis plačiau užsimoja skleisti kultūrą ir apšvieta plačioms lietuvių darbininkų masėms. Mažai atsirašus Buenos Aires lietuvių kurie nežinotų apie šios drg. teatrą Viltis, kurio artistai dirba be jokio atlyginimo, vien iš pasišventimo menui ir kultūrai. Ši draugija turi savo p. Želionio vedamą chorą, prie draugijos veikia skaitykla ir biblioteka, o dabar net specialis skyrius pasirodė A. L. Balse.

Skyriaus įvedimu draugija atskleidė naują kultūrinio veikimo lapą, kuris turėtų rast paramą visų susipratusių lietuvių darbininkų.

Aš manyčiau, kad būtų neprošalį ir kitoms nepartinėms savišalpinėms Argentinos lietuvių darbininkų organizaci-

joms pasekti Lietuvos pavyzdį. Žinoma, nesūlaui, kad visos užimtų po išties puslapį, bet patartina visoms pagalvoti ir įvesti savo skyrius Argentinos Lietuvos Balse, kaip vieninteliame nepartinėje ir rimčiausiame Argentinos lietuvių laikraštyje. Tuomet, suėjusį artimesnį bendradarbiavimo kontaktą, būtų užkirstas kelias sektantų grupėms, kurios nieko gero kolonijoje nenuveikdamos pretenduoja į darbininkus ir švaisto mūsų brolių pinigus.

Putinas

KAD GRAZIAI SUGYVENTŲ ŠEIMYNOS, REIKALINGA GERBT VIENAM ANTRĄ

Buenos Aires miesto dalyje, Nueva Pompeya, gyvena daug lietuvių, šeimynų ir pavienio jaunimo. Vieni labai gražiai progresuoja, malonij santaiškoje gyvena, bet, kaip visose tautos, taip ir lietuvių tarpe pasitaiko matyt liūdnu reginių, kurie paėina nuo to, kad jis ar ji pradeda negarbt savo "prisiegos", tada visos gyvenimo pastangos eina veltui. Taip čia atsitiko su Brazinskių šeimyna. Labai teisingai buvo rašyta A. L. Balso numeryje 234. Kada jie abu dirbdavo, tai ir namelį buvo įsigiję ir labai gražiai sugyveno. Kartais būna kalti vyrai, bet čia moteris pradėjo niekinti tą žmogų, kuris savo gyvenimą su ja surišo. O Antanas Brazinskas yra rimtas vyras ir geras darbininkas, niekam blogo nėra padaręs. Jis mylėjo žmoną ir dukrytės auklėjimu rūpinosi. Sunkaus darbo sutapas leido žmonos gydymui, bet jo "geroji" Petro nelė besigydyma užvedė flirtą su gydytoju ir pabėgo pas jį. Vyras, kaip rimtas žmogus, dabar ir sako, bueno, kas nuo manęs atliko, tai gydytojui tiko, o toliau tegul sau žinosi, kad nemoka valdyt kūno organų. Dabar nė viena dora lietuvių šeimyna jos pas save neįsileidžia ir ji gyvena su juodukėmis, o vyrui atjaučia ir jį garbia visi lietuviai. Šeimų tragedija lai būna pamokimu visiems šeimyninius židinius kuriantiems.

B. A.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAICIŪNAS
Pigiai ir sąžiningai tašo gramafonus, laikrodžius ir visokių kitokių daiktus.
Dominguez 946, Pineyro
(Įėjimas iš kiemo)

3ITYNAS „LITUANICA“

Madariaga 6606
Villa Lugano, Bs. Aires
PARDUODA MEDŲ

Kilas šviežio medaus \$ 1.-
Pareikalavus nemažiau penkių kilų, pristatome į namus. Pabandykite užsakyti ir nuolat valgysite šį sveiką ir malonų maistą

Dr. JULIUS EIDELIS

Lietuvių gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų ir MOTERŲ visas ligas.

Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVOJE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su kuriuo pačiu sava kalba susikalba.

Priima nuo 15 iki 18 val. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v.

c. Paraguay 631 (Esquina Florida)

U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

KNYGŲ MYLĖTOJŲ ŽINIAI

Kiekvienas susipratus žmogus savo namuose turi vieną kitą knygą. Ypatingai šių dienų jaunimas negyvena be knygų. Taipgi yra svarbu skaityti naudingas knygas, kurių, čia Argentinoje nevisuomet buvo galima gauti. Kad užpildyti tą spragą, Argentinos Lietuvos Balso Redakcija jau kelis kartus nupirko iš Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos lietuviškų knygynų didelį kiekį knygų, kurios gana greitai perkamos ir skaitomos. Juo daugiau knygų pargabenama, tuo daugiau kultūros paskleidžiama. Šioje srityje patartina visiems konklaves kultūringai tautai būti negali.

Šią savaitę A. L. Balso Redakcija vėl gavo naują knygų siuntinį.

Po didesnį egzempliorių skaičių yra gauta šių knygų: Didysis pasaulio sukrėtimas; Už 20,000 metų; Ties aukštu sostu; Gladijatoriai; Atlantida; Meksikos didvyriai; Pingvinų sala; Revoliucijos žmonės; Tarp 5 ir 7; Paskutinis Mohikanas; Klajojanti ugnis; Sukaustyti lėrai; Vargė keliais; Kapų lelija; Naujan gyvenimas; Motina ir vaikas; 18 karatų nekaltybė ir Lietuvių tautos klaušimas Europos karės metu.

Beto dar gauta šios knygos:

Nuosavybės išsivystymas nuo nuožmybės iki civilizacijos; Sidarbinis kryželis arba dailydė iš Nezareto; Moralybės išsivystymas; Gamtos pajiegos; Apie turtų išdirbimą; Vėliavos akyvaizdoje; Vargė mokyklai; Rojus ir pažanga; Lietuvių kalbos sintaksė; Gamtos pradžiamoklis; Draugijos ir organizimų evoliucija; Biologija; Portugalijos mityškos meiliški laiški. Lietuviškas sapnininkas ir kit.

Norintieji įsigyti šių ir kitų mūsų skelbimus išvardintų knygų prašomi kreiptis A. L. Balso Redakcijon, Independencia 2706.

TRUMPAI

— Buenos Aires stalių ir medžio industrijos darbininkų streikas dar tęsiasi.

— Čako karo sustabdymo komisija, posėdžiaujanti Bs. Aires mieste, daro žygius sustabdyt broliškų tautų — Paragvajaus ir Bolivijos — pražūtingą karą. Bolivija daro daugiau nusileidimų, negu Paragvajaus.

— Graikija perka 100,000 tonų kviečių iš Argentinos.

— Abisinijos kareiviai, ginčiamiesi nuo Italų, nužudė 30 itališkon uniformon aprėntų indėnų.

— Ispanija perka 100,000 tonų kviečių iš Argentinos.

AR ŽINOTE ?

kad jūš skaudamas dantys, stoka gydymo yra priežastimi daugelio ligų !



DENTISTAS

Dr. Juan C. Urlani sutvarkys ir išgydys Jūšų dantis ir už labai pigią kainą sudės naujus iš porceliano, kaučo ir aukso
Atvykusiems iš laukų darbas užbaigiamas tą pačią dieną. Skubiai išgydoma, permainoma, sutaisoma. Ištraukimas \$ 2.—
Kalbama rusiškai Kainos tikrai labai pigios.

PATARIMAI VELTUI

Calle LAVALLE 410

BUENOS AIRES

Dėmesio!

Pigiausias

Laivakortės

į Lietuvą ir iš Lietuvos
"ULTRAMAR"

San Martin 650

(Buv. F. Mislerio vietoj)



Buenos Aires

VELTUI

gausite vieną spalvotą fotografiją, užsakydami 6 fotografijas už \$ 3.— Atidaryta kasdien, taipgi sekmadieniais ir šventadieniais. — SLAVIŠKA FOTOGRAFIJOS ĮSTAIGA

"SAVA"

San Martin 608

BUENOS AIRES

Vietos Lietuvių Gyvenimas

PAREMKIME A. L. BALSĄ!

Patekęs liginėn radau užuojautą Argentinos Lietuvių Balse už ką dėkuoju laikraščiui ir mane aplankiusiems. Šia ir kitomis progomis pastebėta, kad A. L. Balsas yra vienintelis Argentinos lietuvių laikraštis, kuris rimtai rūpinasi netik viešuoju, bet ir atskirų lietuvių gerbuviu, kas reiškia, kad jis tampa tikruoju Argentinos lietuvių gyvenimo veidrodžiu.

A. L. Balsas, kuris su pasi-
rūpinimu kovoja prieš daromas
Argentinos ir abelnaį lietuviams
skriaudas, šiandien su pasididžiavimu gali didžiuotis savo didžiausiu tiražu. Ir jeigu taip toliau progresuos, tai, reikia tikėti, bus lietuvių prakaitu išpūpusių erkių Argentinoje visišku nugaletoju.

Kam brangi teisybė, paremkime A. L. Balsą, paragindami savo draugus bei pažįstamus jį užsiprenumeruoti!

K. Runimas.

RENGIAMAS DIDELIS POPIETIS

Šį sekmadienį, birželio 9 d. salione José Verdi, Almirante Brown 736, nuo 3 v. p. iki 8 v. vyks gražus draugijos Lietuva popietis, su paraginimais scenoje. Linksma artistinę programą išpildys žinomi komikai broliai Sajauskai ir Karosevičius. Išanga visiems po 70 centavų, rūbinė veltui. Panelėms yra paskirta graži dovana. Ateikite visi, kas nori linksmai laiką praleisti ir savųjų tarpe pasižmonėti. Šokiams grieš lietuvių orkestra Lyra.

APSIVEDIMUI

Esu linksmo būdo lietuvaitė, prieš 5 metus, būdama nepilnametė, atvykusi Argentinon nuo Nemuno pakrančių; 4 metai tarnauju toj pačioj šeimoj, bet jau nusibodo vienuma ir noriu šio laikraščio pagelba susipažint su doru vaikinu apšivedimo tikslu. Į kiekvieną rimtą laišką aš duosiu atsakymą. Esu nutarusi viena iš dviejų: arba išteketi, arba Lietuvon išvažiuoti pabaigoje šiu metų, jeigu šis mano skelbimas nepaims už širdies tą brangų asmenį, kurio aš pasiilgusi, kurio aš dar nepažįstu. Kas man atsiųs savo fotografiją, tam aš atsiųsiu savąją. Esu laisvų pažiūrų, lankiuosi gimnaziją Lietuvoje, žmožės sako kad esu graži. Prašau rašyt rimtai, viską palaičiusiu paslaptij. Kam rimtai reikalinga gera šeiminnikė ir ištikima gyvenimo draugė bei padėjėja, prašau parašyt man adresuojant sekančiai: Sra. A. Venytė, Av. Paseo Colon 1231, Bs. Aires.

Dr. SCHAVELSON

Liginės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje. Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Persvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto.

MEYRREDON 936

Buenos Aires

L. C. V. K. NARIŲ ŽINIAI

Šiuomi pranešama visų Lietuvos Centro Vykdomojo Komiteto ir Kontrolės Komiteto narių žiniai, kad šį sekmadienį birželio 9 d., 10 val. ryto įvyks Komiteto posėdis, A. Kairio namuose, Bariloche 5658, Villa Lugano, Bs. Aires, Visi prašomi laiku atvykti.

L. C. V. Komitetas.

DRAUGIJOS LIETUVA NARIŲ ŽINIAI

Šių metų birželio mėnesio 16 dieną, sekmadienį, 5 v. p. šaukiamas draugijos narių eilinis visuotinas susirinkimas, draugijos būte Independencia 2706. Dalyvaukite visi.

Valdyba.

SPRENDŽIA SULYG SAVĖS

„Kolonijos kapelionas“ kun Janilionis, bandydamas suprast A. L. Balso Redakcijos straipnį apie visuomeninio darbo koncentravimą, sako, kad peso trauka yra labai stipri ir „suartino“ Ožinską su Kliauga. Menos mal, kad Kliauga savo laikraestyje rašo, jogei Ožinskas eina išvien su kun. Janilioniu. Taigi berašydami nesąmones kunigas ir pasivadinęs tautininku Kliauga patys savę sumuša. Tiems žmogeliams, savo patriotybę reiškiantiems tik už litą, dar nepakanka plovynių ir jie norėtų matyt kolonijos lietuvius ant kiekvieno kampo kur tik susitinka už atlapų tasanties ir galvas skaldanties. Surimtkite, gerbiameji bent kartą.

IR MES PASKELBĖME STREIKĄ

Rosario staliai ir medžio industrijos darbininkai, solidarizuodami Buenos Aires kovojančioms draugams, išėjo į streiką birželio 3 dieną. Reikalaujama 40 valandų darbo savaitės, mažamečiams 30 valandų. Atlyginimo oficialams po 90 centavų į valandą, pusoficialiams 75., patyruosiems mokiniams 50 c., pradinams po 35 c., o pionams po 6 pesus į dieną. Taip pat reikalaujama ir daugiau darbo sąlygų pagerinimo. Šiam streike randasi staliai, tapiserai, seraderai, karoserai ir kiti draugai, kurių tarpe randasi daug lietuvių, energingai kovojančių drauge su vietiniais darbininkais už savo būvio pagerinimą. Jei ir toliau visi laikysis solidarai ir energingai vaikys streiklauišius, tai reikia manyti, kad jei ne visi, tai bent dalis reikalavimų bus išpildyta.

Palma.

EINA GANDAI...

Pirmiau ėjo gandai, kad Argentinose lietuvių pagelbai į gastrolierių rankas iš Lietuvos per 5 metus tapo atsiųsta virš 100,000 pesų, bet nei vienas bedarbis bei vargšas jokios pagalbos negavo. Dabar jau išėjo aikštėn, kad tokios milžiniškos sumos tikrai sutirpo. Dabar vėl eina gandai, kad vyriausias lešų dorotojas kun. J. Janilionis, kuris atvyko Argentinon plikas kaip tilvikas, veda derybas pirkimui vilos savo draugės vardu už 40,000.00 pesų. Ešą tas kunigas rengiasi mest sutoną ir atbulą kalnierių ir apsigyvent Argentinov drauge su savo šeimyna ir p. Gaučiu. Kiek tie gandai turi pamato, greita ateitis parodys.

Parapijonas.

IESKO LIETUVAIČIŲ

Argentinos lietuvaitės savo rimtumu ir darbštumu labai gerai save užsirekomendavo. Argentinos Lietuvių Balso Redakcijon kasdien telefonuoja samdytojos, klausdamos ar nėra lietuvaičių virejų, auklių, tarnaičių. Kitos stačiai pasako, kad jos nori tik lietuvaičių, kadangi lietuvaitės sumaningiausios darbe ir savo teisingumu gerai užsirekomendavę. Yra daug milijonierių, namų, kur lietuvaitės šeiminkauja, — ant jų rankų atidetas maisto pirkinimas ir namų saugojimas. Algos mokama nuo 80 iki 100 pesų mėnesiui. Pastebėtina, kad ispanės tarnaitės labai apsilėidę, o lietuvaitės visuomet švarios ir žvavios. Dabar yra lietuvaičių dirbančių ministerij, profesorių ir šiaip žymių šeimų namuose.

Ieškančios darbo lietuvaitės prašoma kreiptis A. L. Balso Redakcijom, kur be jokio mokesčio gali naudotis telefonu ir visu patarnavimu darbo susiradimui.

PAIEŠKAU draugą IZIDORIŲ ŠIMKŲ, paskutiniu laiku gyvenusi Čake. Laiškus gaudavo šiuo adresu: Est. Saenz Pena, Fonda Litwana. Kas apie jį žino, arba jo paties prašau atsiliepti šiuo adresu: Sr. Leonardas Ivoškus, Iguazu 712, Buenos Aires.

Spaustuvė C.N.K.P.
Paseo Colon 1231
Atlieka darbus įvairiomis kalbomis.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO
Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Rosario lietuvių dėmesii

DAKTARAS E. LEVINAS
Kalba lietuviškai
Diplomuotas Argentinov ir Vokietioj gydytojas, specialistas moterų ir vyrų ligų. Gydymas moderniškas ir nebrangus; ištyrimas su X spinduliais.

c. Mitre 923, Telefon: 3670

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Daktarui E. W. Žukauskui, Brooklyn, N.Y.U.S.A. — Gavome Jūsų straipsnį ir prieprogos sunaudosime. Būsime dėkingi, jeigu dažniau mums parašysite.

Runkeliui, Berisso, F. C. S. — Straipsnelį gavome; patikrinę minimus dalykus — sunaudosime. Sulyg prisiūsto adreso laikraštį siuntinėjame. A. L. Balso prenumerata Lietuvos metams kaštuoja 6 pesai, o nuo dabar iki sausio 1 d., 1936 m. — 3 pesai. Pini-gus siūsdami adresuokite: A.

L. Balsas, Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

K. Rimšelis, Okupuotoj Lietuvoj. — A. L. Balso metinė prenumerata Lenkijon kainuoja 6 Argentinos pesai, t. y. pusantro Amerikos dolario. Tokią sumą bile valiutoje galite siųst įvertintame laiške, adresuodami sekančiai: A. L. Balsas, Casilla de Correo 303 Buenos Aires, Argentina. Laikraštį siuntinėjame. Korespondencijos pageidaujamos iš lietuvių darbininkų ir valstiečių gyvenimo.



—PIGIOS, ŠVARIOS NAKVYNĖS INDEPENDENCIA 2706, Bs. AIRES.

U. T. 45 — LORIA 1018.
— Mūsų laikraščio skaitytojas, drg. Klemensas Ružinskaskas pereitą savaitę nusipirko nuosavius namus gatvėje Los Andres, Villa Scasso, prie Buenos Aires. Ružinskaskas dirba mekaniko darbą geležies dirbtuvėje, o jo žmona darbuojasi sapatyžinėje. Pastebėtina, kad Villa Scasso yra virš 30-ties lietuvių šeimynų, gyvenančių nuosavuose namuose.

— Vietinis dienraštis „Noticias Graficas“, teatro ir literatinių recenzijų skyriuje, tarpina straipsnį „Don Juan, Segūn un Poeta Litvano“. Straipsnyje recenzuojama lietuvių, žinomo Prancūzijos poeto. O. V. Milošiaus kuryba ir pasakoma, kad tas lietuvis poetas yra vienas iš didžiausių pasaulinių rašytojų ir stambiausia literatinio pasaulio figūra dabartinėje epochoje.

— Mūsų laikraščio skaitytojas, drg. Juozas Grigaitis, iš Formosos teritorijos lankėsi Redakcijoje, užsimokėdamas savo prenumeratą ir išrašydamas Balsą saviems Lietuvoje. Jau 8 metai drg. Grigaitis verčiasi medžiokle ir savo užsiėminu esat patenkintas. Jis gyvena drauge su indėnais ir net jų kalbos išmokęs.

PER PRAEJUSIĄ SAVAITĘ Argentinos Lietuvių Balsas

gavo prenumeratas nuo:
Natalijos Nagulevičiūtės, Ofelijos Mikalajūnaitės, Veronikos Zalnierytės, Bronės Kvedaravičiūtės, Karolio Masilionio, Augustino Žurausko, Feliksio Naruševičiaus, Jonų Eitučio, Juliaus Buroko, Alfonso Tamulyno, Vinco Kurtinaičio, Petro Marcinkevičiaus, Broniaus Pašluštos, Juozo Zdanavičiaus, Karolio Darulio, Juozo Urbonavičiaus, Adolfo Veščiuono, Leonardo Ivoškaus, Henriko Dziubinsko, Juozo Mašanausko, Antano Laurinavičiaus, Antano Keturakio, Jurgio Markūno, Povilo Grigaičio, Kožio Žebrio, Jono Armakavičiaus, Kazimiero Bekevičiaus, Rapolo Terydo, Juozo Želionio, Stasio Kairio, Karolio Kairio, Balio Galbuogio.

Viesiems užsiprenumeravusiems tariame draugišką dėkū.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS

Paieškau Praną Rakūną, prieš kelis metus gyvenusį Berisse. Jis pats ar kas perskaitęs šį skelbimą prašomas atsiliepti šiuom adresu: Sra. Elena Bagdonienė, Calle 81, Nr. 891, Barrio Inglés, Córdoba.

Didelė Klinika "CONSTITUCION"

APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS. SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įrengta specialiai lietuvių ligočių gydymui.

BLENNORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma galutinai ir skubiai.

SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
KRAUJO LIGOS: Analizai.
ŠIRDIS — PLAUCIAI: ištyrimas, normavimas.
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai

REUMATIZMAS, GERKLES, AUSŲ ir NOSIES ligų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir švenčių dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

Rūngas

NEKROLOGAS

Trumpas aprašymas apie ką nors mirusį vadinama nekrologu. Čia tai ot ir tenka parašyt nekrologą, tenka pamint mirtį mano collegos Argentinos Žinių, kurios visą savo gyvenimą lavonu dvokė, o pereitą savaitę užvertė kojas aukštyn. Rūngas yra tolerantiškas draugas ir prisilaiko to lotyniško posakio, kad apie mirusius arba kalbama gerai, arba nieko nebekalbama. Tai gi aš kalbėsiu tik gerai, cituodamas paskutinius savo a. a. collegos žodžius. Paskutinį atsidūsėjimą išleisdamos A. Ž. rašo:

„Jau niekas nebeužginčys, kad Argentinos Žinios nėra populiariausias ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis“.

Atvirų mirusio žodžių niekas nekomentuoją.

Kitoj vietoj sakoma:

„Argentinos Žinios buvo ir pasiliko vienos idėjos šalininkės“.

Taip, mes visi žinome, kad pirmuose savo numeruose teršė lietuvius ir lietuviybę, o sveikimo Džiugašvilės vergiją. Paskui šaukė šalin supuvusi demokratija ir iš vienos rankos pirštų laužė visokias porke rijas, už ką Lietuvos Enciklopedijos Žodyne tapo pavadinimas bulvariniu šlamštu, reiškia, pasiliko vienos idėjos šalininku. Vienok kai kam pasidarė nepatogu, ir tapo įsakyta, kad žaltys pakeistų savo skūrą, žinoma, tik skūrą, nes idėja visuomet lieka ta pati, bulvariška.

Atsisveikinimo „editorialas“, pradėtas vienos kilnijos skelbimo žodžiais, sako, kad lietuviai „užmišta viską“. Matomai, vėlionis atsigulęs plutas grauždavo, kad mirštant tokia nelaimė atsitiko...

NE TEN IESKO

Rūngui teko patirti, kad piliečio Kazimiero Kaušakio ir kituose restoranuose tapo užstatyta punda knygy. Vienur kitur išmesdamas klebonišką sužinojau, kad tos knygos buvo grynai lietuviškos ir buvo atsiųstos iš Lietuvos Argentinos lietuvių pasiskaitymui. Tas aukas gavo lietuvių namai, o jų gaspadoriai jas išnešiojo, pasirinkdami argentinis pesų, vienur-kitur jas užstatinėdami. Iš tulų vietų knygas išpiko p. Daukantas, nes buvo labai nepatogu, kad literatų prakaitas tapo pakeistas alaus kachonais. Dabar pasivadinę tautininkais pusberniai kabinėjasi prie dorų žmonių, reikalaudami atnešt

sugražintas, bet neatžymėtas knygas. Kiti gražinę knygas nei savo užstatų neatgavo. Pranešama, kad tų komedijų dar „bus daugiau“.

APIE SULENKEJUSIUS LIETUVIUS

Nuo Alytaus ir Raseinių, Nuo Šančių ir nuo Kedainių, Proše pana, pani teko, Argentinon jie atbėgo.

Vienas buvo peovakas, Kitas poniškas laidakas, Žydams oškas varinėjo, Prošepaniškai kalbėjo.

Čia jų lenkai nepristoja, Lietuviai su jais kovoja: Tie tat ponai ir poniutės Jau nei velnias, nei gegutės.

Unarus jie varinėja Ir sėdynes lopinėja, O kaip ilgėsysis kamuoją, Iš Kuntaplio jie dainuoja:

Jeden bosal, drugi goly Pšyjechali z Vendziagoly, Ojcec žyje na majontku, Jedna curka ne v požontku.

Ščelcas Nadnemenskas.

NAMŲ ŽIDINYJE



— Kada tu mane atsiviliojai iš klebonijos, tai sakei kad būsi man ištikimas, o dabar kur valkiojaisi bekolokuodamas?

— Klaupiu ir prisiekiu Linksmausko vardu, kad tik tave vieną myliu.

— Gerai, davai pakylėsiu.

ČAKROJE



— Diga, ponas, seňor, no hay lituanos?

— Si, hay lituanos, pero no hay aturrantes, como vos. Mandase mudar!

— Nosotros, hogaramus, aragamus, Pineiro litus especial. Oтра ves vėl pakviesime balsuoti.

— Chao, Varela!

JUOKAI

GERAS ATSAKYMAS

Mokytojas: — Pasakyk man, Petruk, kas traukia miesto gyventojus pavasarį iš miesto į sodžius?

— Traukiniai ir automobiliai, ponas mokytojau.

VISTIEK NEPASLĖPSI

Gydytojas: — Kurioj vietoj tamstą čiepyti?

Panelė: — Nesvarbu, ponas daktare; vistiek bus matyti. Dabar tokios mados kad sunku čiepus pridengti.

PAVADAVO

Mokytojas: — Jonuk, kodėl tu ten stovi kampe, rodos. Petrą nubaudžiau, o ne tave. Eik į vietą!

Jonukas: — Aš jį tik pavadoju.

PASIRODĖ MOKYTU

Nemokytas žmogelis klausia mokyto:

— Ponuli, pasakyk man, kas tai yra subjektas?

— Subjektas, — pagalvojęs ir nenorėdamas daug aiškinti pasakė — tai yra žmogus.

— Dėkui. O objektas?

— Objektas, tai yra daiktas

— Daiktas? Tai kas tada bus idėja?

— Tas, kas galvoje yra, — pasakė ponaitis.

— A! Tai dabar žiniosiu.

Tuoj žmogelis, norėdamas pasirodyti mokytas esąs, nuėjęs į krautuvej, prašo:

— Subjekte, duok man objektą idėjai iš galvos išskuoti.

K. KAUSAKIO

VALGYKLA
RESTORANAS
Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški valgiai ir įvairūs gerimai. Mandaugus patarnavimas, visada griežia radio muzika. Visi kviečiami apsilankyti ir persitikrinti.

Cia pat galima gauti pirkti „Argentinos Lietuvių Balsą“

PASINAUDOKIT NUPIGINIMU!

Tik du pesai iki sausio 1 d. 1936 metų.

A. L. BALSĄ GALIMA UZSIPRENUMERUOTI:

A. L. Balso Redakcijoj Independencia 2706; Visą dieną Cia Cral Europea, Lietuvių Skyriuje, San Martin 469.

Kaušakio restorane, Monte Agudo 428; Juozas Želionis, Virgenes 276; Vincas Kuraitis, Mirinay 1972; Benadas Paždagis, Belgrano 990.

Jonas Barauskas, Av. San Martin 1714; Antanas Kairys, Bariloche 5658;

AVELLANEDA:

Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582;

PINEYRO:

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946;

VALENTIN ALSINA:

Andrius Jakubauskas, Manuel Ocampo 2532;

BERISSO, F. C. S.:

Viktoras Galvelis, C. Genova 4685;

Antanas Pakulnis, Calle 1. No. 1732, (V. S. Carlos).

ROSARIO DE SATNA FE:

Viktoras Katilius, Virasoro 1473.

Visi Argnetinos lietuviai esame darbo žmonės. Mūsų laikraštis yra Argentinos. Lietuvių Balsas. Taigi skaitykime jį, remkime ir platinkime.

Už du pesu sužinosite:

Kada, kaip ir iš kur atsima do Lietuva ir Baltijos jūra; Gotų ir Girulių valstybės kurbas; Europos politinės įegos mūsų valstybės užuomazgos metu; Lietuvių, latvių, žemaičių pasipriešinimai vokiečiams; Lietuvos valstybės užuomazga; Rytų imperijos žuvimas; Unija; Šventosios imperijos idėja; Jogailaičių vėsiųjų politika; Centralizuotos valstybės idėja; Šlėktų politiškos metodai; Nuo Vienos kongreso iki didžiojo karo; Dvasinė ir medžiaginė kultūra; Dabartinė Lietuvos valstybė; Metodai, progresas, evoliucija; Dvidešimt pirmam šimtmečiui tinkamos valstybės kūrimas—

Visa tai sužinosite iš 194 puslapių didoko formato Argentinoje išleistos DALYVŲ knygos — KELIO Į VILNIŲ BEIEŠKANT, kurioje surinkta daugybė istorinės medžiagos ir visuomeninių mokslų autorių darbų ištraukų. Galima gauti ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ REDAKCIJOJ—INDEPENDENCIA 2706, arba reikalaukite paštu, prisiųsdami vokuose po 2 pezus, adresuojant:

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS,
CASILLA DE CORREO 308,
BUENOS AIRES.

PRIE BALSŲ REDAKCIJOS Independencia 2706

(kampas Jujuy) 7 kv. nuo pl. Once
U. T. 45 Loria 1018 — Buenos Aires
yra specialiai kambariai apsigyvimui iš provincijų atvykstantiems, galima nakvoti, valgyti ir pasilsėti.
Yra daug reikalavimų virėjomis ir šeimynoms (matrimonios) darbams mieste ir provincijoms. Visi A. L. Balso skaitytojai mūsų telefonu ir patarnavimu darba surasti naudojami nemokamai.
Prie Redakcijos yra Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos lietuviškų laikraščių ir knygų, kurias bile laiku galima ateiti pasiskaityti ir nusipirkti.
Turėdami liuosą valandėlę, sunaudokite ją kulturingai, naudingai ir ekonomiškai.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skiepy. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo gydymo, kurie gali būt priimtį šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti „stebūklus“ nei vartoti „Naujanybes“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS

Priima: nuo 10. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

A M A
GRUPACION MEDICA ARGENTINA

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas



LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
IR ATSIKVIECIMUI IŠ TEN
PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS
PARDUODA TIK
LA. CENTRAL EUROPEA
BUENOS AIRES
SAN MARTIN 469